rynkowych. Spółka identyfikuje głównie ryzyko stopy procentowej.

P.R.E.S.C.O. GROUP S.A.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE NA 31.12.2015 R. ORAZ ZA ROK ZAKOŃCZONY 31.12.2015 R.

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

45

3.3.1. Ryzyko stopy procentowej

Spółka narażona jest na ryzyko zmian stóp procentowych w związku z pozyskiwaniem finansowania opartego na

zmiennej stopie procentowej i inwestowaniem w aktywa oprocentowane zmienną stopą procentową. Spółka nie

korzysta z instrumentów finansowych w celu zabezpieczenia przed ryzykiem zmian stóp procentowych.

3.3.2. Ryzyko stopy procentowej – analiza  wrażliwości

Spółka identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian stóp procentowych WIBOR. Poniższe tabele przedstawiają wrażliwość

wyniku finansowego oraz aktywów netto na racjonalne możliwe do zaistnienia zmiany stóp procentowych

w horyzoncie do daty następnego sprawozdania finansowego, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka.

Rok zakończony 31 grudnia 2015 roku

(w tys. PLN) Wartość bilansowa pozycji
Ryzyko stopy procentowej – wpływ na wynik

okresu i aktywa netto

Klasy instrumentów finansowych
zmiana +100 pb.

w tys. PLN
Zmiana -100 pb

w tys. PLN

Udzielone pożyczki 3 967 5  (5)

Środki pieniężne w banku 75   -   -

Środki pieniężne w banku (oprocentowane) 927   9   (9)

Dłużne papiery wartościowe (niezabezpieczone)   34 718   (347)  347

Kredyty   8 462   (85)  85

Leasing finansowy   56   (1)  1

Razem   (29)  29

Rok zakończony 31 grudnia 2014 roku

(w tys. PLN) Wartość bilansowa pozycji
Ryzyko stopy procentowej – wpływ na wynik

okresu i aktywa netto

Klasy instrumentów finansowych
zmiana +100 pb w tys.

PLN
zmiana -100 pb w tys.

PLN

Udzielone pożyczki 6 578 10 (10)

Środki pieniężne w banku 25 - -

Środki pieniężne w banku, oprocentowane - - -

Dłużne papiery wartościowe (niezabezpieczone) 44 682 (447) 447

Kredyty 4 528 (45) 45

Leasing finansowy 118 (2) 2

Razem  (314) 314

3.4.  Zarządzanie kapitałem

Kapitał Spółki obejmuje kapitał własny przypadający na akcjonariuszy jednostki.

Głównym celem zarządzania kapitałem Spółki jest utrzymanie bezpiecznych wskaźników kapitałowych, które

wspierałyby działalność operacyjną Spółki i zwiększały wartość dla jej akcjonariuszy.

P.R.E.S.C.O. GROUP S.A.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE NA 31.12.2015 R. ORAZ ZA ROK ZAKOŃCZONY 31.12.2015 R.

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

46

Spółka zarządza strukturą kapitałową i w wyniku zmian warunków ekonomicznych wprowadza do niej zmiany. W celu